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Nr 266

Av herr Werner m. fl., om överflyttande å polismyndighet av till
synen över djurskyddet.

Enligt lag om djurskydd, den 19 maj 1944, 14 § åligger det hälsovårds
nämnden »att öva tillsyn över djurens vård och behandling. För sådant 
ändamål skall nämnden utse en eller vid behov flera tillsynsmän». Det är 
att märka att detta tillsynsuppdrag jämväl gäller den vetenskapliga forsk
ningsverksamhet varvid djur kommer till användning.

Tillsynsuppdraget är synnerligen grannlaga och kan av skilda anled
ningar vara svårt att fullgöra. Att med tillbörlig auktoritet och myndighet 
ingripa mot misskötsamma djur ägare är uppenbarligen en komplicerad 
uppgift. Även om tillsynsmannen kommer på hälsovårdsnämndens upp
drag, saknar han dock den psykologiska prestige som en tjänsteställning 
eller ett ämbete förlänar. Det torde väl också vara uppenbart att tillsyns
mannens uppgift kan bli särskilt besvärande i smärre kommuner med nära 
kontakt mellan människorna. Det måste i varje fall vara mycket svårt att 
fria sig från de bindningar som i dylika sammanhang omedvetet gör sig 
gällande.

Den lagstiftning som gäller omsorgen om djuren drar alltid med sig 
svårigheten att kontrollera lagens efterlevnad. Djuren har som bekant inga 
egna ombudsmän, ingen demonstrationsrätt och bevisligen ingen talan. Det 
måste därför vara särskilt angeläget att inte bara göra en skyddande lag
text utan också vidtaga åtgärder så att lagen efterlevs.

Det synes oss naturligt att statspolisen, som har att beivra brott mot 
djurskyddslagen, också innehar uppgiften att utöva tillsynen. Polisen åt
njuter i kraft av sitt ämbete den respekt och tilltro som hithörande upp
gifter fordrar.

Under hänvisning till det anförda får vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla 

om förslag till sådan ändring i lag om djurskydd av den 19 
maj 1944 att tillsynsuppgiften kommer att åvila statspolisen.

Stockholm den 23 januari 1969
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